
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-126

L'anno 2018 il  giorno 30 del  mese di  Ottobre il  sottoscritto  Pasini  Marco in qualita'  di  
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA MAESTRIPIERI S.R.L. DELLA FORNITURA 
DI   PLASTIFICATRICE  JUPITER  2  A3  82359  FELLOWES,  UNA  POUCHES  A3  80 
MICRON 12144 ,  CORNICE DA TERRA POLE DESIGN 70X100 MONOFACCIALE E 
CARRELLO PER PROIETTORE MULTIMEDIALE NOBO . IMPORTO EURO 953,92. IVA 
INCLUSA .

Adottata il 30/10/2018
Esecutiva dal 16/11/2018

30/10/2018 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-126

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA MAESTRIPIERI S.R.L. DELLA FORNITURA DI 
PLASTIFICATRICE JUPITER 2  A3  82359  FELLOWES,  UNA  POUCHES  A3  80  MICRON 
12144 , CORNICE DA TERRA POLE DESIGN 70X100 MONOFACCIALE E CARRELLO PER 
PROIETTORE MULTIMEDIALE NOBO . IMPORTO EURO 953,92. IVA INCLUSA .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
VISTI:

- il  vigente  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con  deliberazione  C.C.  n. 
72/12.06.2000, ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

- l’art. 107 del D.L. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- il Capitolato Generale degli Appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti 
del Comune di Genova; 

-  il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 20 
del 28.04.2011;

- il civico Regolamento per le Acquisizioni in economia  di beni e servizi  approvato con 
deliberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08 e s.m.i.;

-  Il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 
del  4/3/1996  ultima  modifica  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2  del 
09.01.2018 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza  dei Dirigenti Responsabili 
dei Servizi Comunali;

- Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998,  aggiornato con delibe-
razione Giunta Comunale n. n. 40 del 06/03/2018,   ed in particolare il Titolo III  “Funzio-
ni di direzione dell’Ente”;

- la deliberazione del C.C. n.   15 del 01.03.2018 di approvazione dei documenti previsiona-
li e programmatici 2018-2020;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo 
di Gestione 2018/2020;

- il D.Lgs.  n. 50 del  18.04.2016; e ss.ss.;

- il D.Lgs. n. 56 del 2017 e ss.mm;;

          Premesso che: 

- per permettere l’attuazione dei compiti istituzionali, gli Uffici Municipali procedono alla 
plastificazione di cartelli di segnaletica, prescrizione e avvertimento utilizzando  una pla-
stificatrice ora non più funzionante e da sostituire;

- si ritiene  opportuno procedere all’affidamento della fornitura con le modalità di cui al-
l’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 mediante aggiudicazione di-
retta;

Considerato che:

•     in data   24-29 e 30 ottobre 2018  tramite email è stata inviata una richiesta di offerta per 
l’acquisto di 1 plastificatrice modello JUPITER 2 A3 82359 FELLOWES e 1 POUCHES 
A3 80 Micron  12144 conf. 100 , una cornice da terra Pole design 70x100 monofacciale  co-
dice 09974 e un carrello per proiettori multimediali nobo codice 85011 alla ditta Maestri-
pieri S.r.l. aggiudicataria per la fornitura di prodotti di cancelleria per il Comune di Genova 
per l’anno 2018 e 2019;

•     la ditta Maestripieri S.r.l. con sede in Via f.lli Canepa 134 B, 16010 Serra Ricco’ Genova 
(cod. benef. 4259)  P.I. 03804230104 , per la fornitura di cui sopra   ha presentato l’offerta 
in data 25, 29 e 30 ottobre 2018 ,  assunte agli atti con prot. n. 372071, n. 374687 e 375325 
- per un totale di Euro 953,92  IVA inclusa , allegati alla presente;

•      il Responsabile del procedimento  ha attestato la congruità della spesa ;
           
          Preso atto che la procedura   di cui trattasi è stata registrata con il seguente C.I.G. Z752581A-
DE ;

         Vista la comunicazione della ditta ai sensi L. 136/2010, del conto dedicato in via non esclusi-
va alle commesse pubbliche;

         
          Considerato  che   sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art.80 
D.lgs 5 del 18/04/2016;

          Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs 267/2000 (TUEL);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



          Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

per i motivi espressi in premessa :

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO
DISPONE

1.    di approvare l’acquisto 1 plastificatrice modello JUPITER 2 A3 82359 Fellowes , 1 POU-
CHES A3 80 Micron 12144 conf. 100, una cornice da terra Pole design 70x100 monofaccia-
le  codice 09974 e un carrello per proiettori multimediali nobo codice 85011 per €  953,92 
IVA 22 % inclusa;

2.    di assegnare la fornitura di cui sopra,   con le modalità di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) 
del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 mediante aggiudicazione diretta   alla Ditta  Maestripieri 
S.r.l. con sede in Via f.lli Canepa 134 B, 16010 Serra Ricco’ Genova (cod. benef. 4259) 
P.I. 03804230104 per un totale di Euro 953,92 = IVA inclusa;

3.    di mandare a prelevare la somma di Euro 953,92    IVA 22% inclusa al Capitolo  5764 
“Acquisizione  di  beni  diversi  ”,  Codifica   pdc  U.1.03.01.02.000  del  Bilancio  2018 
(Imp.2018.                    13216) – spesa in ambito istituzionale ;

4.    di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisto di beni di cui al 
presente provvedimento;

5.     di nominare la D.ssa Irene Seu Responsabile del procedimento;

6.    di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi  in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 
50/2016;

7.    di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla  
tutela dei dati personali;

8.      di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto mediante emissione di atto di li-
quidazione, nei limiti  di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’ art.33 del vi-
gente Regolamento di Contabilità;

9.      di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 - comma 1° del D.lgs.  
267/2000.

                                                                                                   
                                                                                           IL DIRETTORE
                               
Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-126
AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  MAESTRIPIERI  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  DI 
PLASTIFICATRICE JUPITER 2  A3  82359  FELLOWES,  UNA  POUCHES  A3  80  MICRON 
12144 , CORNICE DA TERRA POLE DESIGN 70X100 MONOFACCIALE E CARRELLO PER 
PROIETTORE MULTIMEDIALE NOBO . IMPORTO EURO 953,92. IVA INCLUSA .

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


